Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300011

11

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Referência: 1825/20. Espécie: TERMO DE OUTORGA DE SUBVENÇÃO
ECONÔMICA, celebrado entre a FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09, com sede em Brasília
e serviços no Rio de Janeiro e NAKED MONKEY LTDA, CNPJ nº 18.283.611/0001-50, sede no
Estado de São Paulo, Município de São Paulo, Avenida Professor Lineu Prestes, n. 2242,
Bairro Butantã, CEP 05508-000. Objeto: Execução do Projeto ''HandsOn Virtual - A
plataforma de treinamentos para indústria 4.0''. Fonte: Fundo Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - FNDCT/SUBVENÇÃO ECONÔMICA
(0172024304). Nota de Empenho: 2022NE000298 7/2/2022. PTRES: 172669. Valor do
Instrumento: R$ 713.399,95 (setecentos e treze mil, trezentos e noventa e nove reais e
noventa e cinco centavos). Valor de Contrapartida: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).
Vigência: 14 (quatorze) meses. Signatários FINEP: Waldermar Barroso M. Neto, CPF
499.067.557-68 e Otávio Augusto Burgardt, CPF 476.168.904-82. Signatários NAKED
MONKEY LTDA: Pedro Matsumura Kayatt, CPF 357.228.228-41 e Keila Keiko Matsumura
Kayatt, CPF 337.947.458-41. Data de assinatura: 21/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Referência: 1959/20. Espécie: TERMO DE OUTORGA DE SUBVENÇÃO
ECONÔMICA, celebrado entre a FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09, com sede em Brasília
e serviços no Rio de Janeiro, e PRISMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ nº 09.174.363/0001-18, com sede no Estado de São Paulo,
Município de Jundiaí, Avenida Prefeito Luiz Latorre, nº 4401 - Cj 10, Vila das Hortências,
CEP 13209-430. Objeto: Execução do Projeto ''Desenvolvimento de sistema de Inteligência
Artificial integrado a equipamento de mamografia digital''. Fonte: Fundo Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - FNDCT/SUBVENÇÃO ECONÔMICA
(0172024304). Nota de Empenho: 2022NE000288 7/2/2022. PTRES: 172669. Valor do
Instrumento: R$ 712.499,98 (setecentos e doze mil, quatrocentos e noventa e nove reais
e noventa e oito centavos). Valor de Contrapartida: R$ 37.500,02 (trinta e sete mil e
quinhentos reais e dois centavos). Vigência: 31 (trinta e um) meses. Signatários FINEP:
Waldermar Barroso M. Neto, CPF 499.067.557-68 e Otávio Augusto Burgardt, CPF
476.168.904-82. Signatários PRISMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS M É D I CO S
LTDA-ME: Marco Antonio Ferrari, CPF 182.258.678-07. Data de assinatura: 21/02/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro torna público que, em 21 de fevereiro de 2022, o Superintendente
da área Logística da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a
"Contratação de empresa de telecomunicações especializada na prestação de serviços de
manutenção da central telefônica marca Alcatel-Lucent, modelo Omni PCX Enterprise, seus
sistemas telefônicos e equipamentos, da Finep de São Paulo".

O objeto foi adjudicado em favor da empresa Netware Telecomunicações e
Informática Ltda, pelo valor de R$ 41.940,00 (quarenta e um mil, novecentos e quarenta)
reais.

JOMAR ROLLAND BRAGA NETO

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU nº 37 de 22/02/2022, Seção 3, pág. 6, retificação do extrato de Termo
Aditivo; onde se lê: "01.12.0298.03", leia-se: "01.21.0019.01".

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo FP-ADM-2022/00794; Espécie: Contrato nº 20.22.0003.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e IR DA SILVA CABRAL CO M E R C I O
VIRTUAL DE ELETRO ELETRONICOS, CNPJ nº 10.883.077/0001-00. Objeto: Registro de
Preços com vistas à eventual aquisição de Aquisição de 180 (cento e oitenta) Fitas
Magnéticas LTO 5 conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
02/2022 - Finep e do respectivo Termo de Referência, bem como da Proposta apresentada
pela Licitante Registrada. Valor até: R$ R$26.575,20 (vinte e seis mil, quinhentos e setenta
e cinco reais e vinte centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
Assinatura em 21/02/2022.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada pós-doutorado Júnior - PDJ 2019 -

(Prorrogação). As propostas -se aprovadas encontram por meio do link:
http://resultado.cnpq.br/7729722313893427.

MARIA ZAIRA TURCHI
Presidente
Substituta

RESULTADOS DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/0114314029808717

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa C - De R$ 0,00
a R$ 120.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no
Link: http://resultado.cnpq.br/9343661826642185

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal 2018. As propostas
aprovadas encontram-se no Link:

Faixa A - Até R$ 30.000,00: http://resultado.cnpq.br/4195362813552356
Faixa B - De R$ 0,00 a R$ 60.000,00:

http://resultado.cnpq.br/8466639617955403
O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna

público o resultado da Chamada APOIO AO CENTRO BRASIL ARGENTINA DE
NANOTECNOLOGIA 2019. As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/5345374382750378

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada PREVFOGO - Chamada CNPq/Prevfogo-Ibama Nº 33/2018
- Pesquisas em ecologia, monitoramento e manejo integrado do fogo. As propostas
aprovadas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/8960676613831806

Em 22 de fevereiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituto

AV I S O

O CNPq torna público que se encontra disponível na Página do CNPq na
Internet endereço https://www.gov.br/cnpq/pt-br o Resultado Final do Programa de
Capacitação Institucional - PCI, referente ao período de fevereiro/2022 a janeiro/2023.

Brasília, 22 de fevereiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI
Presidente do CNPq

Substituta

RESULTADOS DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Faixa A/PROEP/GEREB (prorrogação). As propostas
aprovadas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/8451945794673312

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Faixa B/PROEP/GEREB (prorrogação). As propostas
aprovadas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/0509133274528553

Em 22 de fevereiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituto

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Resultado de Julgamento da Chamada Pública - Publicada no Diário Oficial da
União de 22 de Fevereiro de 2022, seção 3, página nº 7; onde se lê: Evaldo Ferreira Vilela.
Leia-se: Maria Zaira Turchi

MARIA ZAIRA TURCHI
Presidenta
Substituta

R E T I F I C AÇÕ ES

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública ACV - APOIO À PRODUÇÃO
DE INVENTÁRIOS DE AVALIAÇÃO DE CICLO DE VIDA Nº 40/2018, publicado no Diário Oficial
da União de 22/02/2022, seção 3, página 07, onde se lê: EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi Presidente Substituta do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública UNIVERSAL 2018 - Chamada
MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$ 30.000,00, publicado no Diário Oficial
da União de 22/02/2022, seção 3, página 07, onde se lê: EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi Presidente Substituta do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública PROEP-IAM - Chamada Nº
39/2018 - Faixa B, publicado no Diário Oficial da União de 22/02/2022, seção 3, página 07,
onde se lê: EVALDO FERREIRA VILELA Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi
Presidente Substituta do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública ENC CABBIO 2022 -
ENCOMENDA PROJETO "COMBINAÇÃO DE CÉLULAS T CAR+ COM VIRUS ONCOLÍTICOS
EXPRESSANDO BITE E INIBIDORES DE CHECKPOINTS IMUNOLÓGICOS PARA A
IMUNOTERAPIA DO CÂNCER" NO ÂMBITO DO CABBIO, publicado no Diário Oficial da União
de 22/02/2022, seção 3, página 07, onde se lê: EVALDO FERREIRA VILELA Presidente do
Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi Presidente Substituta do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública PROEP/GEREB - Faixa A,
publicado no Diário Oficial da União de 22/02/2022, seção 3, página 07, onde se lê:
EVALDO FERREIRA VILELA Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi Presidente
Substituta do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 -
Universal/Faixa C - De R$ 0,00 a R$ 120.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação), publicado
no Diário Oficial da União de 22/02/2022, seção 3, página 07, onde se lê: EVALDO
FERREIRA VILELA Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi Presidente Substituta
do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 -
Universal/Faixa B - De R$ 0,00 a R$ 60.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação, publicado no
Diário Oficial da União de 22/02/2022, seção 3, página 07, onde se lê: EVALDO FERREIRA
VILELA Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi Presidente Substituta do
Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 -
Universal/Faixa A - Até R$ 30.000,00 (prorrogação, publicado no Diário Oficial da União de
22/02/2022, seção 3, página 07, onde se lê: EVALDO FERREIRA VILELA Presidente do
Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi Presidente Substituta do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública ARC nº 04/2019 - LINHA 3:
EVENTOS REGIONAIS OU EVENTOS QUE ESTEJAM EM SUAS PRIMEIRAS EDIÇÕES/ARC 2019
L3 (prorrogação, publicado no Diário Oficial da União de 22/02/2022, seção 3, página 07,
onde se lê: EVALDO FERREIRA VILELA Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi
Presidente Substituta do Conselho

No Resultado de Julgamento de Chamada Pública PROGRAMA DE BOLSAS DA
EMBRAPA 2021, publicado no Diário Oficial da União de 22/02/2022, seção 3, página 07,
onde se lê: EVALDO FERREIRA VILELA Presidente do Conselho leia-se: Maria Zaira Turchi
Presidente Substituta do Conselho

Ministério das Comunicações

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 1/2021 - UASG 410003

A Presidente da Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria n °
3.533-MCOM, torna público, de acordo com o item 21 e alínea "g" do subitem 23.3 do
Edital, o RESULTADO DO JUGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, objeto do processo n°
53115.019144/2020-61, destinado à contratação dos serviços de publicidade prestados por
intermédio de agências de propaganda, conforme abaixo:
. E M P R ES A N OT A Status
. Calia/Y2 Propaganda e Marketing Ltda 90,1 Classificada
. Nova SB Comunicação S/A 89,3 Classificada
. Agência Nacional de Propaganda 85,7 Classificada
. Propeg Comunicaçao S/A 78,4 Classificada
. Escala Comunicação e Marketing Ltda 77,4 Classificada
. Companhia de Comunicação e Publicidade Ltda 76,0 Classificada
. E3 Comunicação Integrada Ltda 75,1 Classificada
. Propaganda Desigual Ltda 73,1 Desclassificada
. Fields Comunicação Ltda 70,6 Desclassificada
. Lua Propaganda Ltda 69,4 Desclassificada
. Ampla Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda 68,9 Desclassificada
. Cálix Serviços de Publicidade Ltda 67,4 Desclassificada
. EBM Quintto Comunicação Ltda 57,1 Desclassificada
. BCA Propaganda Ltda (Agência UM) 55,0 Desclassificada
. Debrito Propaganda Ltda 42,3 Desclassificada

Na apuração da pontuação do quesito ou do subquesito levou-se em conta a
média aritmética dos pontos atribuídos pelos membros da Subcomissão Técnica e a
pontuação final da proposta técnica de cada licitante corresponde à soma dos pontos dos
4 (quatro) quesitos, considerada uma casa decimal, consoante determina os subitens
12.3.3 e 12.5 do Edital.

De acordo com o item 22 do Edital, eventuais recursos referentes à presente
Concorrência poderão ser interpostos no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da
presente publicação, em petição escrita dirigida à Comissão Especial de Licitação e
protocolizada no Anexo A, Bloco R, 2º andar, Sala 205/209 oeste, Esplanada dos
Ministérios, Brasília-DF, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-23T02:00:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial